Secunda cō- Electione facta in discordia si vna pars eligentium fuerit dupla maior alia. psumit̄ sanior. nec eidē aut electo ab ea pōt obijci aliquid p minorem partē. qd votū extenuet s; bene id qd nullum votum redderet. Probat̄ hic in tex. ex quo patet qd id qd notatur in. c. ecclia. ij. s. e. et. qd zelus et auctoritas eligentium in numero minori pōt equiparari

numero maiori aut vincere. est limitandū fm hunc tex. nisi videlicet numerus sit maior multo. sp̄ enim tūc stādū est numero. qd vbi maior numerus ibi presumitur melior zelus vt ibi etiam notat. g. Procedit aut̄ hec conclusio et textus hic quando due electiones simul facte essent. qd si vna sola esset facta licet per duplo maiorem partē capti. tamen tertia pars capituli que non elegit se opponere potest et pponere etiam ea qd votum extenuant. Item si ex interuallo etiam due essent facte. non haberet locum hic tex. sed ea que notatur. c. auditis. in. g. fi. s. e. Dicitur autem pars vna eligentium duplo maior alia. quando est maior in duplo aut habet duas partes alterius. vt forte sunt. xxx. eligentes. et xx. eligētes vnū. et. x. alium. pma pars eligentium dicitur duplo maior. vel erant. xij. eligentes. et octo eligunt vnū. et quattuor alium et octo faciunt duplo maiorem partem fm Job. an.

Ultima con- Aliud est votū extenuare. aliud illud annullare. Probat̄ hic in textu iunc. g. i. que dicit. qd extenuare ē illud minoris auctoritatis reddere. sed non omnino annullare. Et si obijciatur qd vnus sit litteratus alter nō Item eligentes vnus sunt in dignitate constituti. alterius eligētes sūt simplices canonici etc. Annullare ē illud nullum reddere. vt si dicitur qd vnus electus aut eligens vnus fuit excōsatus maiori. et priuatus a iure pte eligendi. iux. c. ij. s. e. etc.

Sanctis constitutio
alexandri cās electionū
epozum et superiorum ma

Summariū et Conclusiones Sexti

ioribus causis connumeret et eas p̄ quascūq; appellationes ad sedem apostolicam deuolui asserat. vt tū refrenetur temeritas appellantium statuit papa. vt si extra iudicium in dictis causis contingat appellari expressa causa manifeste frivola ne quaē ad sedem apostolicāz debeat deuolui. Sed tunc demū deuoluat qū in iudicio vel extra expressa causa probabilis et in scriptis appellat. possunt tamen hoc casu partes ab hmoi appellatione recedē sine symoniacā prauitate. atēq; appellatio sit presentata apostolice sedi. Et tunc inferior ad quē spectat cognitio talis cause. ante omnia diligenter inq̄rat an aliq̄ p̄uitas intercesserit. quā si internenisse comperat. nullaten⁹ de causa se intromittat. sed partib⁹ terminū peremptoriūz statuatur. in q̄ cum actis et munimentis coram papa se representent. Hoc dicit.

Prīa con. Cause electionum ep̄orum et superiorum per appellationēz manifeste frivola non deuoluntur ad papam. Probatur. hic in textu. Cū patet q̄ iste cause non sunt de maiorib⁹ causis ad sedem apostolicam referēdis iuxta. c. vt debitus ordo in fine. de appella. s̄. qd̄ tenet hic. glō. in verbo q̄libet. et sequitur archidī. Qd̄ etiā patet quia inferiores a papa illas electiones confirmant. vt archiep̄i. patriarche. primates. legati de late. re. c. si abbatem. 7. e. ti. qd̄ non possēt si essent de maioribus causis. vt l. c. q̄ translationem. de offi. leg. Item inferiores de illis cognoscere possunt. vt hic in tex. Hodie tamen videtur q̄ sunt de maioribus causis. propter confirmationes quas d̄ ta

ribus facit papa. sed de iure scripto tenendū est cum glō.

Secūda cō. Hmoi causas dei appellatio in scriptis. et ex. probabili causa interposita. etiāsi hmoi causa sit falsa. Probatur hic in vers. s̄ cum. Et qd̄ dicitur appellationē interponi in scriptis est generalit̄ verum in qualibet appellationē. nisi appellatur a diffinitiva incontinētī. q̄ tunc sufficit appellari viua voce. vt ff. de appel. l. ij. et. l. litigatorum. l. e. Hoc tamē casu tutius est s̄ a diffinitiva in scriptis appellari. quia textus hic indistincte loquitur. Et ita tenet glō. verbi in scriptis. Et ergo etiam hoc casu quando a diffinitiva appellatur. tutum est probabile causam exprimere. licet alias regularit̄ illud non requiratur. s̄m glō. verbi probabili. Et dicitur potest distinguī prout hic distinguit. g. in verb. legitima. Aut enim appellatur exp̄sa causa legitima. id est talis que si probetur vera deberet legitima censi. et sic deuoluit appellatio negotium ad sedem apostolicāz. Aut est expressa causa manifeste frustratoria. vt appellatur ne eligatur nisi doctor aut nobilis. et tunc nō deuoluit. qd̄ verum nisi statutum aut priuilegium ecclesie requirēt huiusmodi qualitatem in eligendo ad dignitatem. 7 tunc hmoi appellatio est valida. quia in statuto aut priuilegio fundatur. Aut ē causa dubia et sic in casu dubio appellationi est deferendum. Aut nullam causāz expressit et non deuoluit. sed dicitur talis appellatio frustratoria. ex quo in ea non est causa probabilis exp̄sa. qd̄ hic textus requirit. S; tamē

De electione

iudex tali appellationi deferret. etiam si sine scriptis esset interposita devolueretur causa ad curiam. Et idem ubi dicitur quod appellaret sine scriptis aut nulla causa expressa ubi tamen de iure esset exprimenda. quia si iudex deferret devoluitur negotium. non ex vi appellationis. sed propter declarationem iudicis. per ea que notant arch. in c. cordi. de appel.

Tertia con. Hec vera siue iudicio siue extra in dictis causis appellatio sit interposita. Probatur hic in eodem versu. sed cum. Et quo patet quod appellatio interposita super electione potest esse iudicialis. ut habet in c. qui contra certam. et in cle. sicut de appel. ubi sunt exempla per glossam.

Quarta con. A pre dicta appellatione nulla interveniente pravitante. possunt partes recedere ante quam sit pronuntiatum domino pape. Probatur hic in versu. ceterum. et quid in alijs causis. An appellantes possunt recedere ab appellatione sua et eam deferere. et quando id possunt. tractat hic glossa in verbo partibus. que dicit quod re integra potest appellans recedere ab appellatione etiam invito appellato. Aut etiam re non existente integra satisfacto adversario de interesse. Speciale est in causis electionum omnium episcoporum et superiorum. ut presertim appellatione pape. ulterius ab ea non liceat recedere. etiam utraque parte consentiente. De ista materia hic latius per Ioh. mo. et per Hosti. et Jo. an. plene in c. fli. s. de cri. fal.

Ultima con. Debet tunc iudex inferior cuius est illius cause cog-

nitio ante omnia inquirere an pravitante aliqua intervenit quo comperito partes cum actis et munimentis apostolice sedi statuto termino per emptorio remittere debet. Probatur hic in si. tex. Quid autem si iudex inferior omiserit istam inquisitionem et procedit ad confirmationem. habet in c. provida. et eo. et hic in glossa. verbi inquirant. quia nullum est quod facit ut ibi. Item que dicuntur munimenta cause. dicitur hic. g. penul. quod probationes et instrumenta. quia causa mutatur que etiam dicuntur monumenta. quia monent et informant iudicem quid facere debet. In glossa. Item dicitur documenta. ij. q. vi. plerique. quia docent quid iudex facere habeat. Acta autem cause dicuntur omnia que in causa aguntur. ut in c. qui contra falsam. de probatione. Quid autem si isti non representant se sedi apostolice aut renunciant appellationi? Dicitur in glossa finali. cum qua concordat archidia.

Fortē inter

alia que electo postulato aut promovendo ad aliam quam dignitates obijciuntur. evidens scientie vel persone defectus opponatur. Primor autem omnia super illo defectu promovendū debet examinari. Cuius examinis eventus alijs examinandis dabit initium aut deneget. Quod si evidens defectus non fuerit repertus verus. repellit ipsum opponens a prosecutione. etiam aliorum obiectorum. et perinde puniatur ac si in probatione omnium defecisset que obicit. Hoc dicit.

Prima con. promovendo

Sūmariū et cōlusiōes Sexti

ad aliquam dignitatem seu benefici-
um possunt crimina et defectus op-
poni. Probat hīc in tex. Et quia
tex. ponit verbum generale promo-
uendo. Igitur etiā si p̄ viam colla-
tionis procedatur ei cui collatio ē
facienda possunt obijci defectus et
crimina. Item et electo confirmato
ad impediendum eum p̄moueri re-
spectu pontificalium et eorum que
consecrationem desiderat fm̄ Bul.
et arch. facit. c. ij. de transla. prelato.
Item et postulato possunt obijci cri-
mina et defectus. vt hīc in tex. qđ
verum si crimen non exprimat in
postulatione. qđ fieri debet. vt dixi
in. c. vnico. s. de postu. prela. e. li. Et
intellige qñ est talis defectus etiā
non descendens a crimine. qui om-
nino postulatum inhabilem redde-
ret. vt dixi circa diffinitionē postu-
lationis in. c. vnico. s. ti. proximo et
ibi archi.

Secunda con. ^{Dec.}
dat ordinem examinādi obiecta ele-
ctis postulatis aut p̄mouendis ad
dignitates aut beneficia qñ obijciū-
tur plura in personam quorū qđaz
sunt euidentia seu manifesta. Proba-
tur hīc in prin. tex. dum dicit inter
cetera que obijciuntur. Un̄ patet qđ
si om̄es defectus oppositi essent eui-
dentes non haberet locum. tex. iste
quo ad ordinem quez requirit. licet
bene haberet locum quo ad modum
p̄bandi tales defectus. quia p̄ exa-
minationem electi p̄mouendi p̄ba-
ri deberent. et locum haberet etiā
quo ad penam non probantis. fm̄
Job. and. Tunc aut̄ locuz habz qñ
aliqui defectus euidentes opponun-
tur. Et quis dicitur defectus euidentis

Hic vt. g. verbi manifestum in. c. con-
stitutionē. s. e. li. de verbo. signi. et h
in. g. ij. quia ille qui de facili p̄bari
potest p̄ inspectionem oculoꝝ vel
per examinationem. vt si dicitur les-
prosus. monoculus. freneticus aut
habere manus tremulas. aut omni-
no illitteratus. et sic euidentis hoc casu
idem est qđ manifestus. quia p̄bati-
onem requirit. vt in dicto. c. constitu-
tionem. s. i. Alij aut̄ defectus aut cri-
mina quorū probatio non ē in eui-
denti. dicuntur non euidentes. vt si
obijciatur qđ est homicida. usurarius.
bigamus. periurus. adulter. excoica-
tus. Idem si obijciatur alicui qđ sit
castratus fm̄ Job. an. quia licet p̄
inspectionem oculoꝝ de facili pa-
tere p̄t que eē castratum. vt in. c. fra-
ternitatis. de frigi. tamē in euidenti
non est qđ se ip̄m castrauerit. aut qđ
sine causa iusta id fecerit. et alias n̄
repellitur a promotione. vt in. c. iij.
et. iij. de cor. vicia.

Tertia con. ^{Si iter a-}
lia obijciē
p̄mouendo defectus manifestus. p̄mo
sup̄ illo ē examinādi. Probat hīc in
tex. qđ verū in p̄mouēdo ad digni-
tates. quia de illis loquitur tex. in p̄-
mouendo ad alia beneficia. Idē tenz
Jo. mō. p̄pter rōnis identitatē vt si
at celerior expeditio. qđ Jo. an. di-
cit esse benefactum h̄ non n̄cariū. qđ
istud statutum penale nō est extēde-
dū. vt. s. e. ti. c. statutū

Quarta con. ^{Si eui-}
dens de-
fectus nō probetur cōtra p̄mouen-
dum repellitur obijciēs ip̄m a p̄se-
cutione omniū obiectoꝝ. Probat
hīc. Est plures euidentes defectus
sunt oppositi. et vnus nō reperitur

De electione

vernus. Sic ut h in. g. verbi evidentē
Quis aut tenetur pbare defectū op
positū vide hic. g. nobilem in verbo
scientie. q̄ sentit q̄ allegās qualitatē
extrinsecāz inesse. tenetur probare.
vt litteratura Allegans aut qualiti
tatē intrinsecam scz cuz qua homo
nascitur non cogitur probare. quia
inesse presumitur. de quo in. c. dudū
de presump.

Ultima con. Potest
rior de alijs obiectis inquirere ex
suo officio. aut ad probationē eoz
alius cuius interest admitti. ne in
dignuz ptingat ad dignitates eccle
siasticas pmoueri. pbatur hic in. g.
verbi initium et in iuribus in ea al
legatis

Ciant cuncti

se ipso facto esse excoicatos
qui grauant clericos aut alias pso
nas ecclesiasticas ad quos in ecclis
aliquibus aut monasterijs spectat
electio. eo q̄ rogati vel induci nolu
erunt eligere illuz pro quo rogabā
tur aut inducebantur siue graua
men inferant ipis in beneficijs. seu i
alijs ipozū bonis. spoliādo eos. aut
iniuste psequendo eos p se aut per
aliū Idē ē si ppter dictāz causā aliq̄
grauant consanguineos dictoz cle
ricozū aut psonarū eccliarū aut
ipās ecclias seu inōasteria Hoc. d.

Conclu. p̄tia. Grauas
ius eligēdi habentē ideo q̄ nō vult
eligere eum p q̄ est rogat⁹ seu indu
ctus. est ipso facto excoicat⁹ Proba
tur hic in tex. Ad quem aut ptineat
ius eligēdi vid. hic. g. in verbo spe

ctat Unde dic fm. g. q̄ electio prela
ti in ecclesia collegiata spectat de iur
re cōmuni ad collegium In nō col
legiata spectat ad patronum nisi all
qd habeat consuetudo. et si non sit
patronus vel collegium. spectat ordi
natio ad diocesanum. per. c. regē
da. x. q. 7. De prebendis et inferiori
bus beneficijs ad quem spectat ordi
nare de ipis. remittit glosa. ad nō. c.
cum ecclesia vulterana. s. eo dem ti.
Et ibi est conclusio q̄ ad collegiū
seu capitulum vbi est ecclesia colle
giata. de quo etiam per glosā in. c.
ea noscitur. de his que fi. a prela. de
isto est deci. rote in nouis. c. xij. que
incipit. Item de collatione preben
darum et ibi tenet collector q̄ in ec
clesijs collegiatis inferioribus r nō
cathedralibus de iure cōmuni spe
ctat receptio canonicorum et colla
tio prebendarū ad capitulum. per. c. ex
insinuatione. de symo. c. cum in ec
clesia. f. e. li. de pben. et. c. et transmissi
sa in fine. de renūtia. In cathedrali
autem ecclesia est diuersitas. aliq̄ di
cunt q̄ spectat simul ad episcopum
et capitulum. aliq̄ q̄ solum ad episco
pum de consilio vel fm. alios de cō
sensu capituli. pro primis facit. c. rez
genda. all. cuz similibus. et sic seruat
Leodij. Pro alia opinione facit. c.
nouit. de his q̄ fiūt a prela. De iure
speciali ad alterum tñ. puta capitu
lum tñ vel episcopuz tñ potest spe
ctare. et ita Colonie soluz capitulū
confert. videtur igitur ecclesiarum
consuetudo hoc casu attendenda.
Est etiam aduertendum q̄ textus
et conclusio dicunt de rogato et
inducto. q̄ differentia est inter
rogare et inducere. quis rogat

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

qui precibus aliquem pulsat. inducit qui pmissionibus aut minis aliquem impellit. neutrum tamen est licitum in beneficialibus. de quo in c. tuam de eta. et q. et in c. ordinatiōes. 7. q. 7.

Secūda con- Idez in gravate collatore aut clericum pntandi ius habentes ex eo q eligere recusat aliquem. De collatore patet in c. si post q. in si. 7. e. De patrono clericū prefertantem est hic. g. verbi alios in fine quā tenet arch. et Jo. mō. et Huil. et Bar. quia clericorū pntatio dicitur quasi electio. p ea q notantur in c. dilectus de offi. le. Itē habz b ter. etiaz locū in postulāte. p q. c. in causis. s. e. Ex q patet q pstitutio penalis in favore eccliarū pncipaliter inducitur. licz partim sit odiola. tñ cōsiderato eo sup q pncipaliter intēdit disponere iudicatur favorabilis. et extendit ad aliū casū i favore eccliarū. Sic dictū fuit in c. vt circa. s. e.

Ultima con- Ioz loz ista cōstitutio siue quis gravet dictas psonas p se vel aliū in reb? aut psonis. aut ipoz p sanguineos etiaz laicos. aut monasteria seu ecclias ipas. Probat hic iuncta. g. verbi alios. qz q p aliū facit p se facere videtur. qd verum dicit. g. in his q p alios fieri pnt. secus in alijs quēadmo dū ē ad ulterius fm. g. Et breuiter si p sideramus effectū naturalē scē nūq dicitur facere p se qui facit p aliū. nūq em faciabitur q p aliū pmederet vel biberet. Si aut consideram? effectū cūilē qui ex facto oritur. tunc tenetur quis de eo quod facit per aliūz cui id mandavit faciendū ac si fecisset p se ipm. et sic faciendo per aliūz

adulterari vxoze alicui? tenetur iniuriarum ac si per se fecisset. Ita tenet Bart. in l. i. § de iecisse. ff. de. vi. 7 vi arma. 7 ita concludit hic Domi. Et an mandataris puniatur hac pstitutione. Bl. B. in. verbo alios tenet q sic. et seqtur archidi. licz Jo. mō. dicat contrarium. Pro concordia. dicit Pe. de an. Aut mandataris scit qualitatem facti. et sic incurrit penam huius constitutionis. ita procedit glō. Aut ignorat qualitatem facti. et sic non ligatur quia factum in se sit malum. arbitrarie tñ punietur fm euz. et seqtur Jo. imo.

Item nota q hec constitutio inducit aliqua specialia. vnum est q laicum percutiens consanguineum alicuius electoris est excommunicat? vt hic in glō. verbi consanguineos. Secūdo quia percutiens clericum in casu huius. c. est duplici vinculo excommunicationis ligatus. primo ex ca. si quis suadete. xvij. q. iij. secūdo ex sententia huius. c. et sic necessaria est etiam duplex absolutio. vt in c. cum pro causa. de senten. excom. Tertium spēale q persequens clericum est excommunicatus. licet euz nō spoliat nec ei iniiciat manum vt h patet

Generali hac

constitutione cauetur vt omnes qui regalia custodiam seu gardiam aduocationis aut defensionis in ecclesijs monasterijs aut alijs pijs locis de nouo vsurpant. et bona ecclesiarum monasteriorum aut locorum ipsorum vacantium occupant. Item clerici monachi et alie psonae eorūdem locorū id pcurates sūt ipso

De electione

facto excoꝛicati. Clerici autē q̄ talia fa-
ciētib⁹ se nō opponunt. p̄nt debent
eo tempore quo predicta sine debi-
ta contradictione p̄mittunt. aliq̄d p̄-
cipere de p̄uentibus eccliarum et
locorum eorūdem prohibentur. Al-
li vero quibus ex fundatōe aut an-
tiqua consuetudine dicta iura in lo-
cis p̄missis cōpetunt ab eorū ab-
usu per se et suos ministros abste-
ant. et ea que non p̄rinent ad fru-
ctus seu redditus tempore vacatio-
nis non vsurpent. nec bona quorū
custodiam habēt. perire permittāt
sed fideliter conseruent.

Pr̄ia con. De nouo vsurpan-
tes regalia custodi-
am seu ius patronatus. aut aduoca-
tionem eccliarum vacantium. aut ip̄o-
rum bona. et tō p̄curantes fieri. si
sunt de illis ecclēsijs sunt excoꝛicati.
Probat̄ur hic in p̄ma parte textus.
Et habentur hic nomina diuersa
obscura aliq̄s regiones respiciētia.
De quibus dicendum vt hic. in glō
verbi regalia. *Uel fm arch. regalia*
sunt ea q̄ reges capiunt vacante ec-
clesia. que post ordinationem ecclē-
sie percipiūt p̄lati et non rex. *Les-*
tera autē nomina sine synonyma ⁊
ius patronatus signant. q̄d fm di-
uersas regiones diuersa sortit̄ noīa
fm glō. et de istis habetur in. c. ij. ⁊.
de re. ecclē. non alie. et. c. venerabilē
ē. eodez titulo. Et comprehendit h̄
constitutio omnes masculos ⁊ femi-
nas. de quo in glō. ij. Et quis de no-
uo dicitur vsurpare. vid. hic. g. ver-
bi de nouo. Itē si quis bona ecclē-
nō vacantis occupat. cessat hec p̄sti-
tutio. sed locū h̄nt iura antiq̄. videlz
cum sit. et. c. conq̄stus. de fo. p̄petē.
fm Job. an.

Secūda cō. Clerici et p̄sone
eccliarum debe nt
se opponere pro ip̄arum defensione
alias subiacent huic pene. Probat̄
hic in tex. iūcta. g. verbi opponunt. ⁊
in. c. si quis p̄sbroꝝ. de re. ecclē. non
alienan. Et est pena non opponētiū
se. quia eo tempore quo se non op-
ponūt prohibentur aliqua recipere
ab ip̄is ecclēijs. etiam victus et vesti-
tus. qui enim nō laborat non debet
manducare. l. sicut. ff. si ex noxa cau-
sa agatur. fm arch. *Bens. et Job. d.*
fautu. Et si contra hanc prohibitiō-
nem aliquid receperint peccāt mor-
taliter. et tanq̄ trāsgressor canonis
puniri debet. Et quis dicitur tran-
sgressor canonis. et que sit pena eorū
rum. vid. in glō. verbi inhbemus.
ad quam omni die solet fieri remis-
sio q̄ dicit. q̄ ille est trāsgressor ca-
nonis q̄ venit contra canones p̄hi-
bitionē p̄tinētē. secus si p̄tineret cō-
siliū. et si contravenit ex eo. quia cre-
dit romanam ecclesiam nō habere
potestātē p̄dendi canones. puniuntur
vt hereticus. Si autē illud credit. h̄
tamē p̄trarium facit. q̄ sic ei placet.
est deponendus fm glosam. quod
verum fm Jobez de imo. in cle. j. de
eta. et quali. si trāsgreditur in con-
temptum canonis scienter etiā vna
vice tm̄. argu. c. cuz illoꝝ in fine
de sentē. excoꝛmuni. c. finali. de excē.
p̄latorum. secus si ex negligentia
aut per erroꝝ. aut simili modo ve-
niret contra canonem. tunc non de-
poneretur nisi plurib⁹ vicibus trā-
gressus fuisset legem. argumento. c.
p̄terea. infra. de iure patronatus
De quo hic plene Dominicus et
per *Hoick. in. c. dudum. sup̄ eodez*
titu. Nec habet locuz hec p̄stitutio

Summariū et Cōclones Sexti

in monachis. quia hec constitutio in hac parte de eis nō loquit. et q̄ est penalīs nō est extendenda fm archidi. Et q̄liter clerici debent se opponere. dicit archidi. p̄ possibilitate sua innocando brachū seculare. aut denunciando iudici seculari. nec tñ corporaliter se opponere. et si seq̄tur pugna et aliqui moriant̄ mors eis non imputatur. ar. l. qm̄. l. ad. l. iuli. de vi. publi. vel p̄ua.

Ultima con. Ex fundatione aut antiq̄ cōsuetudine p̄t quis habere custodiā fructū ecclē vacātis. aut fructus ipsi percipē. Talis tñ debet diligēter ab eorū abusu abstinere. Probatur h̄ in sine tex. iūcta. g. verbi fundatiōe. que dicit q̄ fundans 7 dotans ecclē h̄ p̄t de licentiā et p̄sensu ep̄i statuē vt fructus ipsius ecclē q̄ vacat suos faciat. qd̄ veruz. qm̄ tempore dotationis illud onus imponit. quia postea ex intervallo etiā tpe traditiōnis dotis istud non p̄t fm Joh. an. ar. c. preterea et que ibi habent̄ i glō. ff. de testi. co gen. Dicit etiā. g. in verbo fundationis. q̄ ex cōsuetudine p̄t q̄s habere iura. de quib⁹ h̄c i tex. sed non valet cōsuetudo q̄ quis possit ea de nouo usurpare. vt h̄c patet. Et qualiter se debeat habere ille qui habet h̄mōi iura patet h̄c in sine. quia ea que non sunt de fructibus aut redditibus vt sunt silue cedue non tamen apte ad cedendū. stagna piscium que nōdum sunt in statu vt piscari debeant. et thesaur⁹ ecclē non debet usurpare aut percipē. Et que sit differētia inter redditus et fructus. vide h̄c in glō. ff. quia omnis fructus consistit in red

ditu sed non econtra. quia partus ancille non est in fructu. vt in. l. i. pecudum. ff. de usu. Insti. de re. di. s. in pecudum. versi. partus. sed bene appellatione redditus continetur. vt in. l. deducta. ff. ad trebelli. et facit h̄ differētia ad litteras concessas ad beneficia 7 statuta fm Domi.

Icet canon alexā

I d̄i tertij in. c. cum in cun⁹ cōis. s. inferiora. supra eos. titulo statuat. q̄ nullus ad ecclē parochialem promoueat. nisi attingat vicefimum quintum annum. et scientia et moribus sit cōmendandus. et nisi monitus infra annum ad ordinem sacerdotalem fuerit p̄motus. posset amoueri. Quia tamē plures negligunt obseruare ipsum. papa iuris executiōe adiuuare ipsū volens. Statuit. vt nullus ad ecclē parochialem assumatur. nisi sit idoneus scientia. moribus. et etate. et si de cetero conferatur alicui non attingenti vicefimum quintum ecclē parochialis. collatio est nulla. Assumptus etiā ad parochialis ecclē regimē debet in ipsa ecclē personaliter residere. et infra annum a tempore commissi regimēnis numerandum ad sacerdotium p̄moueri. 7 nisi infra illud tēp⁹ promotus fuerit. ipso iure ecclē sibi commissā priuatus est. etiā nulla p̄missa monitione Super residentia autem faciēda personali ad tēpus potest dispensare ordinarius si sibi videbitur ex causa rationabilī. Hoc dicit

De electione

Prima con. In pmonedo ad ec
clesiā parochialem
requiruntur tria. videlicet etas xxv.
annoꝝ. mores et sciētia. Probat in
in. c. cū in cūctis in pn. et in s. inferi
ora. s. e. ti. et hic in pnc. Cū videt q
etiā hñs ordinē sacerdotalem anq
attingat xxv. annū nihilomin⁹ in ha
bilis ad parochialem eccliam. et sic r3
g. penul. in. c. ei cui. 7. de pben. facit. c.
7. primū. qd copulatiue de etate et
sacerdotio loqitur. que aut etas req
rit ad alia bñficia. dixi in. c. si eo tē
poze. s. e. li. de rescrip.

Secūda cō. Collatio paro
chialis ecclie scā
nō attingenti annū xxv. ē nulla. nec
cuz minori vt hmōi habere valeat
eccliam dispensare p̄t alius a papa.
Prima ps pbatur hic in vers. decer
nētes. et in hoc suppleē hic id qd ha
betur in all. s. inferiora. vbi etiā pbi
betur minorib⁹ pferri parochialis
ecclia. n̄ decernitur collatio facta ir
rita put facit hec cōstitutio. Et iō
hec pstitutio ad futura tñ extendit
z non ad p̄terita. qd isinat verbū
de cetero. Et an pendentia respiciat
vide hic. g. verbi de cetero. ad quaz
solet fieri remissio q etiā tenz q aut
nova pstitutio disponit de ordina
tione negotij. aut p̄tract⁹. et sic non
respicit pendentia aut ordinationē
p̄cess⁹ aut sūie z sic respicit p̄dētia
q ad p̄cessū adhuc faciēdū. nō autē
q ad factū i cā. hoc est respicit futu
ra si bñ inspiciatur. put regularitē
pstitutiōes solent. l. leges et p̄stōnes.
L. de legi. c. ij. et si. s. de p̄stituti. de q
hic pleni⁹ p Jo. an. Et seruāda ē b
g. et. g. ij. in cle. vnica. de testi. q ē sin
gularis. Scōdam partē tenz. g. verbi
carere dicens. q ep̄i in etate nō p̄t

dispensare. facit. c. p̄mittim⁹. 7. s. eta.
et q̄li. et idem tenet. g. in cle. vnica. s.
offi. vica. sup verbo etate. q. g. cōiter
tenentur. licz archidiacono. tenet con
trariū.

Tercia cōclu. Eodem mō nul
la ē electio. po
stulatio aut quis p̄missio ecclie pa
rochialis facta. de minori. xxv. anis
Ista conclusiōne tenet hic Domi.
et pbat hic tex. dū p̄hibet assumpti
onē in p̄ncipio. et sic de qualibz as
sumptione videt loqui. et eodē vbo
vtitur in vers. is etiāz et facit. quia
hec pstitutio venit declaratiue z sup
pletive. ad decre. cū in cūctis in s. in
feriora. s. e. s. ille tex. p̄t aptari ad
quēlibet modū p̄missiū beneficij er
go etiā h tex. p nō. in. c. is q. 7. e. ti.

Quarta cōclu. Promotus
ad eccliam
parochialem debz in ip̄a p̄sonaliter
residere. et infra annū ad sacerdotij
ordinez promoueri. Probat hic in
vers. is etiā qui. Et dicit h arch.
q illud verbū residētie civiliter est
intelligendum. non amare vt nūq
inde possit discedere. vt in. l. si cui. ff
de serui. cum similibus. qui etiā
dicit q residere in ecclesia est eccle
sie deservire. parum enim est reside
re. nisi residens curam habeat eccle
sie. in qua personatum vel benefici
um habet. vt in. c. quia nonnulli. de
clericis non resident. et de isto dixi
in. c. finali. supra. de rescrip. eo.
libro. De isto anno quādo incipit
currere. dicit glosa verbi annū h q
a tempore habite possessionis paci
fice. nec currit iuste impedito vt pa
tet in. c. commissa. 7. eodem titulo.
Item an quis p̄t cogi ad ordines
vi. hic nobilē distinctionē. i. g. verbi

Summariū et Cōclones Sexti

privat' & de regularib' quō spellū
cur. vid. in cle. ne in agro spenul. de
statu regula.

Quinta con. Ad eccliam at
parochialem
pōt eligi et pōtari in minorib' dūta
rat pōtatur ordinib'. a tali etiā pōt
impetrari et eidem pōt pferri. dūmō
ad omnes ordines p̄moveri valeat
statutis a iure t̄pibus. Probatur h̄
p̄clo q̄ ad p̄ntatiōez i. c. ij. de insti.
De talis pōt impetrare eccliam paro
chiale habet in. c. si p pauperib' q̄
de p̄ben. De etiā in minorib' p̄stitu
tus eligi pōt ad eccliam parochialem
tenet archid. in. c. cū ex eo. q̄. eo. Job.
cal. in. c. dudū. q̄. s. e. De. de an. hic et
Bomi. p̄ hūc tex. et. c. statutuz. q̄. e. in
quib' artat ad recipiēdos ordines
maiores infra certū temp'. ergo nō
habē n̄citatē. et loquūtur hec iura i
electo. alias nō facerēt ad titulum.
Glō. t̄m hic i verbo carē. tenet p̄riū
et. g. in. c. si p paupib' all'. sed p̄ma
opinio hodie videt̄ obfuarī. Nā si
p̄trariū diceret sequeret̄ q̄ p̄moven
dus ad eccliam parochiale sp̄ prius
aliud b̄nificiū habē deberet. alias et
ad maiores ordines p̄moveri non
pōt. vt legit̄ nō. in. c. ij. & in. c. cū fm
s. de p̄ben.

Ultima con. Nisi ad parochi
alē eccliam p̄mo
tus infra annū p̄dictū ad sacerdoti
um fuerit ordinat'. ecclia ip̄o facto
ē p̄nat'. Sup̄ residētia autē p̄sonali
facienda ad tēp' poterit dispensare
su' ordinari'. Probat̄ hic in si. tex.
et si non ē p̄mot' ad sacerdotiū ela
p̄so āno. mora sua ē impurgabilis.
fm glō. hic in verbo privat'. qd̄ sp̄
procedit ubi quis incurrit penam
aliquam ip̄o iure. tunc em̄ non ad

mittitur purgatio more. vt hac glō
pbat̄. et. g. in. c. cupiētes. q̄ si per.
in verbo expectati. q̄. e. Nec possent
ep̄i dispensare hoc casu in ordine
annū prorogando. nisi in casu. c. cū
ex eo. q̄. e. fm glosam hic in verbo ca
rere. Quis autē ordinarius potest
super residētia dispensare tractat
hic glō penultima que sentit q̄ nō
solum ep̄i et superiores sed et
inferiores prelati. quod intelligit
Jobes an. de illis qui possunt desti
tuere. quia tales etiam possunt ad
residētiam citare. et non venientez
punire. vt nota. in. c. inter quattuor
in fine. de cleri. non residen. Super
non residētia et ordinibus simul
dispensat solus ep̄iscopus in casu. c.
cum ex eo. q̄. eodem titul. fm Pau. et
ita transit etiā Dominicus qui hic
plene tractat post archidiaconuz. et
Job. an. An dispensatio sit gratia
aut ius. vt hic per eū. Nā finaliter
q̄ hec p̄stitutio locuz h̄z in ecclesia
parochiali actualiter curam haben
te et non in ea que habitu t̄m curaz
habet. vt si desijt habere parochia
nos. ita tenet hic glosa verbi parochialis.
et sequitur Jobes de fautu.
et Bomic. quia hec constitutio ex
p̄mitit verba actum denotantis et
exercitum dum dicit gregis cu
ram gerat. ergo non sufficit habi
tus. prout tenet archidia. Item
habet etiā locum in vicario perpe
tuo ecclesie curate. vt in cle. vnica
de offi. vica.